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Licytacje, pokazy zorganizowane przez policję, wyjątkowy koncert na Rynku Głównym z udziałem zespołów
Biff, PiN i Macieja Maleńczuka z zespołem Psychodancing i tradycyjnie światełko do nieba – tak będzie w
Krakowie już dziś (9 stycznia) podczas 19. Finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. W tym roku WOŚP
gra dla dzieci z chorobami urologicznymi i nefrologicznymi.

Wejścia na żywo z krakowskiego Rynku zrealizuje – tradycyjnie już – Program 2 TVP. Z inicjatywy
Prezydenta Krakowa Jacka Majchrowskiego wolontariusze WOŚP będą mogli podróżować komunikacją
miejską za darmo na podstawie identyfikatora ze zdjęciem oraz danymi osobowymi.

Scena, na której już od godz. 11:00 rozpoczną się próby artystów, ustawiona zostanie w tym roku po
stronie pomnika Adama Mickiewicza. Choć koncerty rozpoczną się przed godz. 17.00, przez cały dzień
na Rynku Głównym nie zabraknie atrakcji. Punktualnie w południe, na Rynku uruchomione zostaną
stoiska przygotowane przez Policję i Fundację WOŚP. Dzieci, które wraz z rodzicami przyjdą na Rynek
otrzymają m.in. baloniki. Tradycyjnie nie zabraknie także licytacji – m.in. ponad dwumetrowego
słodkiego bałwana i serc z piernika.

Wśród licytowanych na rzecz WOSP przedmiotów znajdzie się także bombka przekazana przez
Prezydenta Miasta Krakowa Jacka Majchrowskiego. Jest to bombka od znanego rysownika Andrzeja
Lichoty (jedna z 13 przekazanych znanym osobom ze świata polityki, biznesu i kultury).
Przypominamy także, że na stronie http://aukcje.wosp.org.pl/show_item.php?item=422604 trwa
licytacja wyjątkowego weekendu w Krakowie dla dwóch osób.

Do akcji jak co roku włączą się także piłkarze Wisły Kraków. Na licytację trafi koszulka z autografami
zawodników; będzie także można wylicytować udział w niezwykłym meczu: dwie osoby, które
przekażą najwyższy datek na rzecz WOŚP, zagrają przeciwko piłkarzom Wisły: Łukaszowi Gargule i
Patrykowi Małeckiemu.

O godz. 16:45 na scenie pojawi się zespół SoundQ. Sami o sobie piszą, że reprezentują „realizm
magiczny uchwycony w stylistyce muzyki pop komponowanej na bazie syntezatorów analogowych i
etnicznych ampli”. Twórca grupy jest charyzmatyczny wokalista Kuba Kubica, towarzyszą mu Anna
Nizio (klawisze i flet), Michał Jany (bas), Tomek Rzewuski (gitara) i Ziemo Rybarkiewicz (bębny). W
czerwcu 2009 roku SoundQ wydał debiutancki krążek „Semaphores, dogs and traces”. Efektem pracy
grupy jest nowa płyta zatytułowana „Cargo Planes”. Niedługo po jej wydaniu EPki SoundQ wygrali
konkurs artystów niezależnych organizowanym przez Interię, Polskie Radio Euro i Audioriver Festiwal.
Zespół został również finalistą prestiżowego, łódzkiego Pepsi Vena Music Festiwal.

O godz. 17:20 scenę opanują muzycy zespołu breath&miracle: Kuba Jaźwiecki (gitara i wokal),
Damian Surow (gitara), Mateusz Twarożek (bass), Mateusz Dyrda (instrumenty klawiszowe) oraz
Przemek Patla (bębny). Poproszeni o zdefiniowanie swojego stylu mówią, że są stworzeni by
przyspieszać oddech, zmuszać do rozglądania się, dostrzegania małych piękności - wielkich cudów.
Warto wspomnieć, że utwory grupy mają za sobą bardzo udany debiut na antenie Programu 3
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Polskiego Radia oraz Antyradia, a sam zespół gościł na wielu dużych i nieco mniejszych scenach
całego kraju.

Punktualnie o godz. 18:00 na scenie pojawi się zespół Biff. To projekt Ani Brachaczek i Hrabiego
Fochmana, znanych ze współpracy z zespołem Pogodno i wspomaganych przez najlepszą sekcję
rytmiczną w kraju: Jarka Kozłowskiego (Mitch & Mitch) i Michaela Pfeiffa (Pogodno). Brzmią rockowo,
bigbeatowo, tanecznie, czasem glamrockowo. W lutym 2010 roku zespół otrzymał aż siedem
nominacji do Fryderyków – nagród polskiego przemysłu fonograficznego w kategoriach: nowa twarz
fonografii, klip roku, kompozytor roku, piosenka roku, produkcja muzyczna roku, oprawa graficzna i
autor roku za debiutancki album Ano. Odebrali dwie statuetki: nowa twarz fonografii i klip roku.

O godz. 18:50 na scenę wyjdą muzycy zespołu PIN. To projekt stworzony przez trzech przyjaciół –
wokalistę Andrzeja Lamperta, grającego na instrumentach klawiszowych Aleksandra Woźniaka i
gitarzystę Sebastiana Kowola. Trzy indywidualności połączyła wspólna pasja – chęć profesjonalnego
tworzenia piosenek, które są wypadkową ich artystycznych zainteresowań. W trakcie koncertów trio
wspomaga stały skład sekcji rytmicznej: basista Erwin Rudy i perkusista Adam „Leon” Jendrzyka.
Twórczość zespołu można określić mianem melodyjnego pop-rocka podkreślanego
charakterystycznym i nietuzinkowym głosem wokalisty, który z wykształcenia jest… śpiewakiem
operowym.

Ok. godz. 19:55 rozbłyśnie tradycyjne światełko do nieba, a tuż po 20:00 sceną zawładnie
uwielbiany przez publiczność Maciej Maleńczuk z zespołem Psychodancing. Artyści zabiorą słuchaczy
w podroż sentymentalną po repertuarze Bohdana Łazuki, Wojciecha Młynarskiego, Stanisława
Grzesiuka, Czesława Niemena, Johnny’ego Casha i …Macieja Maleńczuka. Wszystkie utwory zagrają w
nowych aranżacjach. Psychodancing to program zarówno dla tych, którzy lubią i znają stare przeboje,
jak i dla tych, którym nazwiska ich twórców niewiele mówią.

Koncert na Rynku Głównym, organizowany przez Krakowskie Biuro Festiwalowe, zakończy się ok.
godz. 21.00.

Patronami medialnymi wydarzenia są: Gazeta Krakowska, Antyradio, Interia.pl i Styl.pl oraz TVP
Kraków. Bankierem 19. Finału WOŚP jest Bank Pekao SA.

Podczas 19. Finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy w Krakowie nie zabraknie imprez dla osób w
każdym wieku. Aktualizowana na bieżąco lista wydarzeń jest dostępna na stronie internetowej:
www.orkiestra.gk.pl w zakładce: FINAŁ W KRAKOWIE.

Wydarzenia towarzyszące 19 Finałowi WOSP w Krakowie:

PIĄTEK (7 stycznia)

7 stycznia (piątek) o godzinie 19:15 odbędzie się mecz hokejowy Comarch Cracovia. Bilety kosztują
10 zł, dzieci i kobiety zapłacą za wstęp tylko złotówkę.

SOBOTA (8 stycznia)

http://www.orkiestra.gk.pl/


1.    W XII Liceum Ogólnokształcącym odbędzie się Karnawałowy Bal przebierańców dla dzieci w wieku
4–7 lat. W programie m.in.: warsztaty tańca jazz, pokaz copeiry, trening futbolu amerykańskiego oraz
koncert. W przerwach zaplanowano licytacje gadżetów. Start o 13.00!

2.    Osiedlowy Klub Kultury przy ul. Malborskiej 98 zaprasza na koncert hip–hopowo–rockowy!
Podczas koncertu odbędą się liczne licytacje. Impreza zaczyna się o 16:13

3.    Dwór Czeczów przy ul. ks. Popiełuszki 36 proponuje koncert: Cold Trigger, Zły i Brzydki,
Południca, Kojące zające, Bohater, Karolina Skrzyńska i wiele innych. Wszystkie zespoły dostępne w
zasięgu ręki od 18:00, za wrzutką do puszki!

4.    Muzyka Klubowa? TAK! Base Muzic Club przy ul. św. Anny 6 zaprasza na WOŚP na klubowo o
godzinie 21:00! W programie MC Jacob A (znany z Sunrise Festival), Gregor ES (znany z Mayday
Polska) Bream (Warszawa) i wiele, wiele innych... Wszyscy artyści, którzy potwierdzili swoją obecność
na tegorocznej edycji WOŚP z cyklu na Klubowo, występują całkowicie za darmo. Dochód z imprezy
oraz licytacji odbywających się podczas danej imprezy zostanie przekazany fundacji WOŚP.

5.    DJ's 4 WOŚP – pod taką nazwą kluby Centrala i Łódź Kaliska zapraszają na koncerty w sobotę i
niedzielę. W repertuarze – zapierająca dech w piersiach czołówka polskich DJ'ów! Wjazd od 21:00 za
wrzut do puszki!

NIEDZIELA (9 stycznia)

1.    W Nowohuckim Centrum Kultury, od godziny 16:00 w sali teatralnej będzie można podziwiać
teatrzyki muzyczne, grupy tańca współczesnego oraz dziecięce zespoły piosenki. Nie zabraknie także
pokazów disco i funky. Bilet wstępu w postaci dobrowolnej cegiełki!

2.    Od 11:00 w hali TS Wisła Kraków rywalizować będą dzieci i młodziki w judo! W przerwach licytacje
m.in. pucharu z roku 1982 z Turnieju Białej Gwiazdy Wisły

3.    Od morza do Tatr! Siódmy Karpacki Finał WOŚP zagra w dwudziestu trzech schroniskach i
bacówkach! Wolontariusze kwestować będą w wymienionych schroniskach oraz w miejscowościach u
podnóża, przy wyciągach narciarskich i na okolicznych szlakach. W finałowy wieczór (8.01.2011) we
wszystkich „grających” schroniskach działać będą orkiestrowe sklepiki, przeprowadzone zostaną
licytacje, do skarbonek trafi część dochodu z noclegów, a za wybrane potrawy zapłacimy uiszczając
stosowną kwotę do puszek. Więcej na www.wosp.wierch.pl

4.    W ramach XIX finału „Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy” w krakowskim klubie „U Louisa”
zagra zespół „Carrion”. Koncert zaczyna się o godzinie 21:00, wstęp wolny. Liczba miejsc
OGRANICZONA!

5.    Rajdowa Orkiestra z udziałem czołówki polskich kierowców rajdowych: Leszkiem Kuzajem,
Michałem Bębenkiem, Janem Chmielewskim i Szymonem Kornickim oraz Michałem Kościuszką i
innymi rajdowcami rusza z piskiem opon od 10! Parking Hotelu Forum przy ul. M. Konopnickiej 28
rozgrzeje się od kręciołków, rajdowych jazd pokazowych i różnych pokazów, m.in. pokazu ratownictwa
drogowego i skuteczności pasów bezpieczeństwa.
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6.    LASER ARENA zaprasza do udziału w laserowym paintbaalu. Zabawa będzie mieć miejsce w
podziemiach dawnego Hotelu Forum w Krakowie nad Wisłą. Za względu na możliwość przyjęcia
jednorazowo ograniczonej liczby uczestników konieczna jest wcześniejsza rezerwacja. Start od 10,
koszt udziału to 20 zł od osoby za godzinę.

7.    Klub KOMBINATOR przy os. Szkolnym 25 zaprasza na cykl imprez WOŚP-owych! Zaczynamy już
od wtorku wieczorem karaoke, w czwartek – The Thinners! W finałową niedzielę od 12:00 nie
zabraknie pokazów pierwszej pomocy, koncertów, licytacji m.in. koszulki z autografem Marii Peszek,
płyty z autografem Agnieszki Chylińskiej.

8.    Punkowa Orkiestra Świątecznej Pomocy od godziny 18:00 gra z nami! Sala klubu Żaczek przy al.
3 Maja 5 zapełni się gwiazdami wieczoru: Kakao Drinkers, Snaffu, Grin Piss i inni. Wjazd za 10 zł do
puszki!

9.    Lizard King zaprasza na koncert krakowskich zespołów. Od 19:00 Vent, Okinekopeszte, Tourette,
Mikirurka i inni pokażą, że warto się bawić z Orkiestrą za jedyne 10 zł do puszki!

10.  Pociąg WOŚP Kraków – Warszawa/ Warszawa – Kraków odjeżdża z peronu 4 stacji Kraków Główny
o godzinie 13:13. Koncerty zespołów odbędą się na specjalnie przygotowanej scenie w jednym z
wagonów.

W organizację wydarzenia po raz kolejny włącza się także Muzeum Narodowe w Krakowie, które 9
stycznia (niedziela) wydłuża godziny zwiedzania Galerii Sztuki Polskiej XIX wieku w Sukiennicach do
godziny 20:00 (pozostałe Oddziały będą czynne do godziny 16:00). Tego dnia wszyscy będą mogli
zwiedzać wystawy i galerie bezpłatnie ale w zamian za datek na Wielką Orkiestrę. Przez ostatnie 2
godziny w Galerii Sztuki Polskiej XIX wieku w Sukiennicach (18:00–20:00) odbędzie się na specjalne
zwiedzanie z oprowadzaniem i słodkim poczęstunkiem – wejście za datek w wysokości min. 40 zł.
Muzeum zaprasza też wszystkich kwestujących wolontariuszy Orkiestry na gorące napoje do swoich
oddziałów. (KF).


